

HOSPITAL ZUM HEILIGEN GEIST

Menüservice
Heilig Geist



Bestellen und genießen:

Ihr Mittagessen frisch ins Haus geliefert



Jetzt
Probier-Menü
bestellen unter
040 60 60 11 57

8,20 €
pro Portion

**Leckere Gerichte frisch zubereitet aus besten Zutaten und heiß serviert auf einem Porzellanteller:
Das bietet Ihnen der Menüservice Heilig Geist.**

Wählen Sie täglich aus einem abwechslungsreichen Angebot aus **Vollkost, leichter Vollkost und vegetarischer Kost** und schon bringen wir Ihnen Ihr Mittagessen zuverlässig direkt nach Hause. Kreuzen Sie für jeden Wochentag Ihr Wunschmenü an. Wenn Sie etwas nicht wünschen, streichen Sie es einfach durch. Eine Liste der Allergene und Zusatzstoffe finden Sie auf der Rückseite.

Auszeichnung mit Hamburger Hygienesiegel

Auf unsere Qualität und Hygienestandards ist Verlass. Das beweist auch das Hamburger Hygienesiegel der Behörde für Gesundheit und Verbraucherschutz, mit dem unsere Zentralküche bereits 2018 als vorbildlicher Gastronomiebetrieb ausgezeichnet wurde.



Sie haben Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen? Auf Wunsch reichen wir Ihnen gerne ein Extablatt mit einer Listung der kennzeichnungspflichtigen Allergene und Zusatzstoffe.

Menüservice Heilig Geist

Hinsbleek 11 · 22391 Hamburg

menueservice@hzhg.de · www.hzhg.de/menueservice

Rufen Sie uns an - Montag bis Freitag von 8 bis 14 Uhr
Tel. 040 60 60 11 57

Änderungen vorbehalten!

Adresse

Allergene/ Zusatzstoffe	Nährwerte	
	BE	Kcal

Me/SaI	0	52	
219/VE/Gau/M/ NEI	3	233	
	2	93	
	1	62	
2/4/5			
4/6	2	104	
	8	544	

EDGz/MzSef	1	47
Sef	0	10
	0	32
	1	71
Mi	2	142
	4	302

1/ESM	0	188
6/OGM/MSel	0	30
7/SentSor	5	285
Glu/Glu1	0	
Mi	1	98
	6	601

	0	
Glu/Glu/Sel	4	266
Glu/Glu	5	285
SO2	0	23
Mt	2	170
	11	744

Er/Ga/Gd ³⁺ Gd ³⁺ Gd ³⁺ Gd ³⁺ u4(Mi/Ser/Ser) r7Se	0	40
1/Er/Ga/Gd ³⁺ Ser/SO2	3	245
Er/Ga/Gd ³⁺	2	138
Mi/Ser	1	328
Mi	1	98
	7	848

Glu/Glu1	4	249
	0	43
	0	120
	0	6
Mi	2	96
	6	515

EtOAc/Cl ₂ /Me /Sat	2	353
1/Et/Me	0 0 0	92
4/Me	2	146
	4	590

1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Farbstoff, 5 mit Süßungsmitteln, 6 mit Zucker und Süßungsmitteln, 8 mit Phosphat, Ei Eier, Fi Fisch, Glu Gluten, Glu1 Weizen, Dinkel, Weizenarten, Glu2 Roggen, Glu3 Gerste, Glu4 Hafer, Mi Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, Nü Schalenfrüchte, Sel Sellerie, Sen Senf, So Soja, SO2 enthält Schwefeldioxid/sulfite
(* = Allergene können in Säuren enthalten sein)